

Wspólne warsztaty

WBoszkowie 4 i 5 grudnia 2015 r. odbyło się pierwsze z połączonych spotkań i szkoleń warsztatowych zastępców OROZ, pracowników biur i doradców prawnych OROZ Wielkopolskiej i Dolnośląskiej Izby Lekarskiej. Warsztaty uszczelnili swą obecnością NROZ dr Grzegorz Wrona, gościliśmy też przedstawicieli Biura OROZ z Katowic. Pomysł wspólnego szkolenia zrodził się kilka miesięcy temu podczas jednego z konwentów OROZ. Celem spotkania było doskonalenie procedury postępowania w ramach odpowiedzialności zawodowej i porównanie sposobów funkcjonowania obu izb lekarskich w tym zakresie.

W pierwszym dniu warsztaty prowadził OROZ WIL Artur de Rosier, były one poświęcone procedurze postępowania w zakresie odpowiedzialności lekarzy. Przypomniano podstawy prawne, przeprowadzono testy ze znajomości ustawy o izbach lekarskich w zakresie odpowiedzialności zawodowej, wspólnie pracowano nad kwestiami niezdefiniowanymi. Zajęcia przebiegały w atmosferze żywej dyskusji i wymiany poglądów. Mimo że przepisy regulujące postępowanie rzeczników są dla całej Polski jednolite, w czasie dyskusji okazało się, że metodyka pracy w obu izbach w niektórych szczegółach była różna, co dawało podstawy do wymiany wzajemnych doświadczeń i implementowania do rodzimych izb innych rozwiązań.

Drugi dzień warsztatowy był wypełniony dyskusją na temat najczęstszych błędów rzeczników w postępowaniu wyjaśniającym. Prowadzący warsztaty OROZ DIL Piotr Piszko zwrócił m.in. uwagę na kwestie zadań OROZ i jego zastępców, na wyłączną kompetencję OROZ do prowadzenia postępowań sprawdzających, na rolę OROZ jako dekretującego skargi na poszczególnych zastępców, a także na konieczność uczestniczenia prowadzących sprawę w postępowaniu przed sądem lekarskim. Warsztaty miały charakter dwugłosu z OROZ WIL i rozwinęły się podobnie jak w dniu poprzednim w żywą dyskusję.

Uczestnicy warsztatów bardzo pozytywnie podsumowali ideę wspólnych spotkań i szkoleń. Zrodził się pomysł ponownego spotkania wiosną przyszłego roku i to z udziałem szerszego grona zastępców z innych sąsiednich izb lekarskich, a tematyką warsztatów ma być OROZ w postępowaniu przed Okręgowym Sądem Lekarskim.

ARTUR DE ROSIER – OROZ WIL
PIOTR PISZKO – OROZ DIL

